A DICOL decidiu por unanimidade, NÃO CONHECER do recurso de expediente n. 1044810/15-
1, por intempestividade e REVISAR DE OFÍCIO a decisão recorrida, no sentido de majorar a
penalidade de multa em razão do porte, ao montante de R$6.000,00 (seis mil reais) e dobrá-la
para R$12.000,00 (doze mil reais), em razão da comprovada reincidência. À época, o voto
acatou o Parecer n. 37/2018-CORIF/DIMON.

2. Análise

Em seu pedido de revisão, além de questões de mérito, a autuada alega que:

- Sua defesa administrativa não foi considerada pela decisão recorrida, em que pese tê-la